XVII. Commemoratae modo casum numerorumque enallage adjungo modorum quandam enallagen, qua aliud anacoluthiae genus oritur, quod non nimis raro invenimus, v. c. Phaedon. 86. a. εἰ τις διηγεῖσθαι — ὡς ἀνάγκη ἔτι εἶναι τὴν ἀγορίαν ἐκεῖνην καὶ μὴ ἀπολωλέσαι· οὐδεμία γάρ μηχανή εἴη τὴν μὲν λύσαν ἔτι εἶναι, — ἀλλὰ φαῖται ὡς ἀνάγκη κ.τ.λ. Exspectabas: οὐδεμίαν γάρ μηχανήν εἶναι. (vd. Heindorf. ad h. 1) cf. Phileb. 58 b. Contra pro optativo sequitur infinitivus Tim. 74. b.

XVIII. Alia nonnulla anacoluthiae exempla ad attractionem quandam retulerim, velut Parmenid. 135 a. b. πολλὴ ἀνάγκη αὐτὰ εἶναι τῇ ἀνθεπτίῃ φύσει ἄγνωστα, καὶ — ἀνδρὸς πάνυ μὲν εὐφους τὸν δυνησόμενον μαθεῖν κ.τ.λ.: quod cum alterutro modo enuntiari posset, aut: ἀνδρός ἐστι πάνυ μὲν εὐφους τὸ δύναθαι ταῦτα μαθεῖν, aut: πολλὴ ἀνάγκη ἀνδροῦ πάνυ μὲν εὐφους εἶναι τὸν δυνησόμενον ταῦτα μαθεῖν: per attractionem quandam altera alteri admixta ac velut e duabus concreta verborum structura est. cf. Apolog. 41. b. Menex. 238. b. (vid spec. I. p. 19.) de rep. III. 389. b. Tim. 66. a. b.

XIX. Aliud anacoluthiae genus iis in locis reperio, ubi structuram passivam activa sequitur, i. e. cum passiva conjuncta est, et contra, v. c. Theaet. 192. d. δεῖ ὁδὲ λέγεσθαι, περὶ αὐτῶν ἐξ ἀρχῆς διοριζομένους. (vid. spec. I. p. 36.) de legg. II. 657. a. δυνατὸν ἀρέ τὴν νομοθετεῖθαι — Θαρρόστητα. IV. 717. e. V. 745. b. VI. 760. e. VIII. 828. b. c. 833. e. 848. d.; contra activa in passivam transit Tim. 56. c.

XX. Postremum anacoluthiae genus id posuerim, ubi in uno eodemque enuntiato accusativi cum genitivis conjuncti sunt, v. c. Lach. 185. a. νίεων γάρ που ή χρηστῶν ή τὰν αντία γενομένων. de rep. VI. 527. b. τοῦ ποτέ τι γιγνομένου. Cum hoc loco compono de rep. IV. 436. e. de legg. V. 744. d., etsi in his non praedicati sed subjecti accusativus cum genitivo participii conjunctus est, cum non videam, cur, si alterum fiat, alterum fieri nequeat, nisi quis meliora me docebit, cui gratiam habebo.

Hae fere sunt anacoluthiae formae vel genera, ad quae varia, quae e Platonis scriptis anacolutha notavi, referre posse mihi visus sum. Restant, quod pagellas has pervolutantem non fugerit, alia, pauca tamen, quae ut ad ullum horum generum referrem mihi non contigit, quaeque, ut in tali re non est mirandum, singularem suam habent explicationem. Hoc autem in fine dissertationis hujus repeto, materiem tantum, in aliquem tamen ordinem digestam, colligere me voluisse, qua futurus grammaticus ad accuratius hoc graecae linguae idioma describendum uti possit, quare collectionem anacoluthorum hanc scriptiunculam vocavi. Propterea neque scriptorum, quae interea de hac re in lucem prodierunt, ullam rationem habui, satius ratus, ut quid ego, quid alias rectius statuerit, alii dijudicent. Fortasse ipsa quoque similium locorum a me facta comparatio unius alteriusve loci explicationem et interpretationem, quae si quis unum locum per se consideret, incertior videatur, certiore fecerit, etsi erunt, de quorum explicatione alii aliam rationem inire maluerint. Postremo benevolos lectores rogatos volo, ut si quid in sermone latino minus tersum repererint, id humane excusent, quum per complurium annorum seriem neque scribendi latine neque docendi occasionem habuerim, ad remque tractandam magis quam ad dicendi artem animum adverterim. Jam index opusculum claudat.